

**Serviciul Vamal al RM, mun.
Chisinau str. N.Starostenco, 30.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

**Lucrari de reparatie curenta a scarilor de la cladirea administrativa a Serviciului
Vamal al Republicii Moldova, mun. Chisinau, str. N. Starostenco**

Valoarea de deviz 318 679,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scara principala				
		1.1.1. Demolare				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	52,2000	193,072 184,000	10 078,358 9 604,800
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,2000	27,300 21,600	1 425,060 1 127,520
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	46,8000	86,100 62,400	4 029,480 2 920,320
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	46,8000	43,200 24,000	2 021,760 1 123,200
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, din inox, cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare	kg	160,0000	4,866 3,200	778,560 512,000
6	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	10,0000	40,000 40,000	400,000 400,000
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	10,0000	24,768	247,680

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 980,898
		Total Demolare Inclusiv salariu				18 980,898 15 687,840
		1.1.2. Placarea scarilor				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	99,0000	10,228 2,400	1 012,572 237,600
9	CC03A aplicativ	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, (Plasa zincata 50x50x1.7mm- norma de consum 1.05m2)	kg	99,0000	31,008 3,600	3 069,743 356,400
10	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	30,4500	135,695 76,800	4 131,921 2 338,560
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,8000	124,256 56,000	5 815,181 2 620,800
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	26,6000	225,992 136,000	6 011,387 3 617,600
13	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit incleiate, cu grosimea sub 20 mm (Placi de granit 20mm, inclusiv finisarea si prelucrarea marginilor, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	25,6000	1 196,088 308,400	30 619,847 7 895,040
14	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Placi de granit 20mm , inclusiv finisarea si prelucrarea marginilor, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2	26,6000	2 949,472 624,000	78 455,946 16 598,400
15	CG50A	Executarea pardoselilor din granit fixate pe adeziv: (Placi de granit 20mm, inclusiv finisarea si	m2	46,8000	1 040,114 191,520	48 677,348 8 963,136

1	2	3	4	5	6	7
		prelucrarea marginilor, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)				
16	CI14B	Elemente liniare din placi granit 80mm aplicate cu adeziv, inclusiv finisarea si prelucrarea marginilor, Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	7,5000	761,701 32,000	5 712,761 240,000
17	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Montarea balustradei existente)	m	31,0000	81,041 72,000	2 512,271 2 232,000
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate. (Montarea placilor din aluminiu cauciucate antiderapante pe scari, modelul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	17,6000	314,650 88,000	5 537,840 1 548,800
		<i>Total</i>	Lei			191 556,817
		Total Placarea scarilor Inclusiv salariu				191 556,817 46 648,336
		<i>Total</i>	Lei			210 537,715
		Total Scara principala Inclusiv salariu				210 537,715 62 336,176
		<i>Total</i>	Lei			210 537,715
		<i>CASM</i>	24 %			14 960,682
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9 684,611
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,63 %			22 648,124
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			7 734,933
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				265 566,065 62 336,176

		Total	Lei			265 566,03
		TVA	20 %			53 113,21
		Total deviz: Inclusiv salariu				318 679,24 62 336,18

Intocmit

"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SERVICIUL VAMAL al REPUBLICII
MOLDOVA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Serviciul Vamal al RM, mun.
Chisinau str. N.Starostenco, 30.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2**Lucrari de reparatie curenta a scarilor de la cladirea administrativa a Serviciului
Vamal al Republicii Moldova, mun. Chisinau, str. N. Starostenco****Valoarea de deviz 318 679,24 Lei**

Intocmit in prețuri curente 21.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	79,8000	80,00	6 384,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	149,9040	80,00	11 992,320
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,9600	80,00	316,800
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,6000	80,00	1 408,000
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	62,2800	80,00	4 982,400
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,4400	80,00	4 195,200
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,2720	80,00	2 021,760
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9700	80,00	237,600
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,2000	80,00	256,000
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,9000	80,00	2 232,000
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0000	80,00	400,000
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,9490	80,00	10 795,920
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,2000	80,00	256,000
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	210,7272	80,00	16 858,176
		Total manopera				62 336,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,2000	5,00	31,000
----	---------------	--------------------------	----	--------	------	--------

2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,4567	400,00	182,680
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7636	400,00	1 105,440
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6090	400,00	243,600
5.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0305	3 600,00	109,800
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	584,5700	2,00	1 169,140
7.	2010237318750	Distantieri	buc	29,7000	2,00	59,400
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1600	200,00	32,000
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1280	20,00	2,560
10.	2416586105303	betonocontact	kg	14,8500	45,52	675,972
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7750	85,00	65,875
12.	24302261000001	Fuga	kg	14,4800	33,34	482,763
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	27,6535	36,00	995,526
14.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,7563	10,20	28,114
15.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	349,7200	10,20	3 567,144
16.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	112,8372	10,20	1 150,939
17.	2523116716345-1	placilor din aluminiu cauciucate antiderapante pe scari	m2	18,7572	200,00	3 751,440
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 093,3180	2,88	3 148,756
19.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,4928	30,00	644,784
20.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,8400	20,00	76,800
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6384	1 900,00	1 212,960
22.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	28,4780	1 833,34	52 209,857
23.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	73,6140	708,34	52 143,741
24.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,2015	3 600,00	725,400
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4950	18,50	9,158
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9900	18,50	18,315
27.	2873122004100	Plase sudate 50x50x1,7	kg	99,9900	26,00	2 599,740
28.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,4567	62,00	28,315
29.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,8600	65,00	120,900
30.	2874116312500-1	Plinta din granit 20mm, h=80mm	m	8,0325	650,00	5 221,125
31.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	10,7464	95,00	1 020,908
32.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,4480	3 600,00	5 212,800
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1000	0,00	0,000
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4164	24,00	81,994
35.	4100126202818	Apa	m3	5,1518	24,00	123,643
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,9500	20,00	99,000
Total materiale de constructii						138 351,57

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4670	450,00	1 560,150
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,7780	450,00	2 600,100
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0594	450,00	26,730
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,3684	450,00	1 515,780
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3267	23,00	7,514
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	26,9750	130,00	3 506,750
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,1972	23,00	280,535
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2311	23,00	28,315

9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,2500	23,00	51,750
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4323	20,00	8,646
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	20,00	16,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5800	96,00	247,680
		Total utilaje de construcții				9 849,94

Total	Lei	265 566,03
TVA	20 %	53 113,21

Total deviz:

318 679,24

Intocmit

**"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**SERVICIUL VAMAL al REPUBLICII
MOLDOVA**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Serviciul Vamal al RM, mun. Chisinau
str. N.Starostenco, 30.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scara principala				
		1.1.1. Demolare				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			193,072 184,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	80,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	80,00	92,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	24,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	450,00	9,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			27,300 21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			86,100 62,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	450,00	22,50
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			43,200 24,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	450,00	18,00
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, din inox, cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare	kg			4,866 3,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	80,00	1,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	80,00	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	200,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	450,00	1,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
6	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			40,000 40,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	80,00	40,00
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			24,768 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	96,00	24,77
		1.1.2. Placarea scarilor				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,228 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	betonocontact	kg	0,1500	45,52	6,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
9	CC03A aplicativ	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, (Plasa zincata 50x50x1.7mm- norma de consum 1.05m2)	kg			31,008 3,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate 50x50x1,7	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
10	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			135,695 76,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	80,00	12,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,88	17,40
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	400,00	6,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	400,00	8,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 600,00	3,61
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	62,00	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	24,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	23,00	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	450,00	22,50
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			124,256 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,88	37,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	450,00	13,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,28
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			225,992 136,000

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,88	30,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 900,00	45,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
13	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit inceleiate, cu grosimea sub 20 mm (Placi de granit 20mm, inclusiv finisarea si prelucrarea marginilor, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 196,088 308,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	80,00	308,40
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	708,34	722,51
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	10,20	59,16
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	20,00	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	33,34	6,67
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	3 600,00	72,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	24,00	0,12
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	23,00	7,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	450,00	16,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
14	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Placi de granit 20mm , inclusiv finisarea si prelucrarea marginilor, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2			2 949,472 624,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	80,00	320,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	80,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	1,0600	1 833,34	1 962,78
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	30,00	24,24
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	10,20	43,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	95,00	38,38
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	3 600,00	27,27
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	36,00	36,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	130,00	130,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	23,00	0,28
15	CG50A	Executarea pardoselilor din granit fixate pe adeziv: (Placi de granit 20mm, inclusiv finisarea si prelucrarea marginilor, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 040,114 191,520
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	80,00	191,52
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	708,34	718,97
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	10,20	43,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	33,34	6,67
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	3 600,00	72,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	23,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	450,00	5,22
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
16	CI14B	Elemente liniare din placi granit 80mm aplicate cu adeziv, inclusiv finisarea si prelucrarea marginilor, Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			761,701 32,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	80,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2874116312500-1	Plinta din granit 20mm, h=80mm	m	1,0200	650,00	696,15
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	10,20	3,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	2,00	12,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	36,00	3,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	23,00	6,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	23,00	0,02
17	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2	m			81,041

1	2	3	4	5	6	7
		m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Montarea balustradei existente)				72,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	80,00	72,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,88	2,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate. (Montarea placilor din aluminiu cauciucate antiderapante pe scari, modelul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			314,650 88,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2523116716345-1	placilor din aluminiu cauciucate antiderapante pe scari	m2	1,0500	200,00	213,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	450,00	13,50

APROBAT:

Intocmit
"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
SERVICIUL VAMAL al REPUBLICII
MOLDOVA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.